
SURIKATY 
34. TÝDEN  

sudý týden 

15. 4. – 19. 4. 2024 

 

JMÉNO:____________________________________________ 

 

Co jsem si tento týden nejvíce užil / užila? 

 

 

 

PŘEDMĚT UČIVO JAK SE MI DAŘÍ? 
ČESKÝ 
JAZYK 

učebnice str. 82-83, PS 2 str. 15 

Vysvětlím pojem „slovní 
druhy“. 

 

Píši pravopisně správně. 
 

 

MATEMATIKA str. 74-75 

Sčítám a odčítám do 100. 
 

Zjistím nové údaje 
v prostředí Dětský park. 

 

SVĚT 
KOLEM 
NÁS 

Vyjmenuji příjmy a výdeje 
vody v domácnosti. 

 
 

Své znalosti o příjmech a 
výdejích vody využiji 
k přemýšlení o vlastním 
zacházením s vodou. 

 

ANGLIČTINA  

Představím/ odevzdám  své 
městečko /min. 5 budov/ za 
použití fráze There is/ There 
are 

 

 



Vážení rodiče, 

v češtině otevřeme téma slovních druhů. V tomto týdnu je cílem zjistit, že se slova dělí do 

deseti skupin podle nějakých pravidel. Tato pravidla budeme zjišťovat tím, že se postupně 

seznámíme se všemi slovními druhy. Je to ovšem běh na dlouhou trať, která sahá až do 

vyšších ročníků. Letos se dotkneme jen pár základních slovních druhů. Cílem momentálně 

rozhodně není pamětně odříkat slovní druhy, jak jdou za sebou ani definice jednotlivých 

slovních druhů. Pouze získáváme povědomí o jejich existenci. 

V matematice budeme dále procvičovat známá prostředí a sčítání a odčítání do 100 a 

násobení. V tomto týdnu se zaměříme na postupy při sčítání a odčítání s přechodem přes 10, 

s čímž mají některé děti stále potíže. 

Ve světě kolem nás pro tento týden opustíme plánované učivo a ponoříme se do oslavy Dne 

Země. Seznámíme se s koloběhem vody v domácnosti, rozdělíme si jednotlivé fáze na příjmy 

a výdaje vody a budeme přemýšlet, jak můžeme s vodou šetrně zacházet. 

V pondělí 15. 4. si ověříme znalosti z českého jazyka. 

V úterý 16. 4. a ve středu 17. 4. nás čekají projektové dny na téma Den Země. V úterý 

budeme celé dopoledne trávit venku. Děti budou potřebovat batůžek se svačinou, pitím, 

klíčky od skříněk, čipy na oběd a kapesníky. Půjdeme ven za každého počasí, proto prosím 

přizpůsobte počasí oblečení dětí. Ve středu bude projektový den probíhat už ve škole. 

Nebudeme se učit podle rozvrhu. Děti budou potřebovat penál, svačinu, pití, klíčky od 

skříňky a čipy na oběd. Končit budeme 4. vyučovací hodinou, jak jsme zvyklí. 

I v tomto týdnu dále probíhají tripartity. Prosím, abyste před 17. hodinou vstupovali do školy 

hlavním vchodem a nahlásili se na recepci. Po 17. hodině využívejte pro vstup do školy i 

odchod z ní vchod u sportovní haly. 

Na základě čtrnáctidenní návštěvy paní asistentky Dany Golde v naší třídě došlo ke změně a 

paní asistentka Dana s námi zůstane do konce tohoto školního roku. Věřím, že to pro třídu 

bude mít pozitivní dopad. 

Co jsem slyšela od dětí, tak jsou nadšené i z nové paní učitelky Markéty, z čehož mám 

obrovskou radost. 

Děkujeme za spolupráci. 

paní učitelky Šárka, Domča, Markéta, Dana a Radka 

DRUŽINA 

čtvrtek 11. 4. a čtvrtek 25. 4. – Mobilní planetárium – zdarma – Žáci se prostřídají, začínají 
prvňáci. 
úterý 23. 4. – posezení u ohýnku (Pokud nám to počasí dovolí.) 
čtvrtek 23. 5. od 14:00 do 15:00 – Kouzelník Roberto – 60 Kč 

 

 


